
 1 

Vážení občané, 
 

    máme za sebou polovinu roku 2008 a tak se trochu poohlédneme, co se podařilo a nepodařilo usku
tečnit. Byly to výborné plesy, zdařilé výroční schůze společenských organizací, pomlázková zábava, 
dětský karneval a dětský den. Je dokončen nový byt v hostinci Skalka a oprava budovy obecního úřadu 
je před dokončením. Nepodařilo se prozatím zajistit dotaci na výstavbu víceúčelového hřiště za školou. 
Máme stavební povolení na opravu rybníčka ve Lhotě u Zounarů. Je rozpracován projekt na přechod 
pro chodce u autobusových zastávek na státní komunikaci I /14. Je zadán záměr na úpravu budovy 
základní školy s možností umístění školky. Připravují se podklady pro zpracování projektové dokumen
tace na převedení odpadních vod z „hadího konce“ do Zlatého potoka. 
 

    Asi před měsícem se vzdala funkce ředitelky Základní školy Podbřezí Mgr. Dana Krejčíková. Ihned 
poté byl vyhlášen konkurz na toto místo a dnes  již známe jméno nové ředitelky. Tuto funkci bude za
stávat Mgr. Radomila Zelená (dcera manželů Plištilových ze Škutiny).  
 

    Byla schválena nová Obecně závazná vyhláška č. 1/2008 o stanovení koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitostí. Nutnost nové vyhlášky vyplynula ze schválení reformního balíku. Nejnižší koeficient pro 
obce naší velikosti byl stanoven 1, navýšení je možné pouze na koeficient 1,4. Tyto koeficienty se týkají 
pouze staveb a stavebních pozemků, pozemky zemědělsky obhospodařované zůstávají na stejné výši 
jako v předchozím letech. Důležité je sdělení, že občané nemusí dávat nové daňové přiznání, nový 
výpočet provede ze zákona příslušný finanční úřad. Nové daňové přiznání musí podat ti, u nichž dojde 
ke změně v nemovitostech.   
 

    Největší radost mají však děti. Jsou tu opět letní prázdniny se všemi krásami a záludnostmi. Věřím, 
že klíšťata, rychlá auta a letní bouře nám nebudou kazit chvíle zaslouženého odpočinku. A proto: Ať se 
Vám všem vydaří dovolená a dětem prázdniny.   
 

    Na závěr chci poděkovat všem občanům, kteří poctivě třídí odpady a tím pomáhají udržet solidní ce  
novou hladinu za tyto služby.  

                                                  Starosta 
                                                                                                                                                                                                                                                                                 

 
    ČERVENEC      SRPEN 
 

Když je měsíc červenec,    Srpen srp – srpen srp, 
copak dělá mravenec?    zlaté lány s kvítky chrp, 
Podívá se na vajíčko,    jedou, jedou žací stroje, 
vynese je na sluníčko.    požaly to zlaté pole. 
Sluníčko má tepla dost,     Postřelili koroptvičku, 
vezme si je na starost,    ztrácí pírko po peříčku, 
aby nový mraveneček,    letí, letí, neví kam: 
aby vylíh se a rost.     „Kam se nyní schovat mám?“ 

 
 

                        



 2 

Ze života obce 
                                                                                                                    

Z usnesení Zastupitelstva obce Podbřezí ze dne 14. 5. 2008 
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí bere na vědomí 
 

1. Kontrolu plnění dříve přijatých usnesení                          
 

2. Informace starosty:  
 oprava budovy obecního úřadu pokračuje 
 výstavba bytové jednotky v hostinci Skalka spěje k úspěšnému dokončení 
 informace o grantech a dotacích 
 po neúspěšné žádosti  o dotaci na víceúčelové hřiště znovu požádat při nejbližší možné příležitosti i na   

  úpravu návsi ve Lhotě Netřebě    
 od 17. 5. 2008 jezdí opět cyklobusy 

 

Zastupitelstvo obce Podbřezí schvaluje: 
1.  Návrh na pořízení změny Územního plánu sídelního útvaru Podbřezí podle § 46 odst. 3)  
     zákona č. 183/2006 Sb. pro Josefa Radocha, Lhota Netřeba 22 
2.  Společnost Renomia a.s., Pernerova 441, Pardubice na komplexní služby v oblasti pojištění pro   
     Obec Podbřezí.  
3.  Rozpočtové opatření č. 2/2008. 
4.  Návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2008 o daňových koeficientech Obec Podbřezí 
5.  Zhotovení projektové dokumentace firmou Mados MT s.r.o, Lupenice na přechod na státní komu  
      nikaci I/14 za cenu do 10 000,  Kč 
6.  Pokrytí ztráty v hospodaření Základní školy v Podbřezí za rok 2007 ve výši 3 725,55 Kč  z rezervního  
     fondu základní školy. 
7.  Projektový záměr na úpravu budovy Základní školy v Podbřezí (mateřská školka) 
8.  Koupi pozemků od Jiřího Hartmana, Podbřezí 104 a dalších spoluvlastníků  PK parc. č.  782/4 orná 
     12 569 m2 , parc. č. 2531 louka 2 531 m2 v k.ú. Podbřezí; pozemky PK parc. č.  732/1 orná 1 594 m2   
     a parc. č. 735/8 4 304 m2 v k.ú. Hroška za cenu do 2,  Kč/m2. Obec zajistí kupní smlouvu a zaplatí 
     vklad do katastru nemovitostí. 
9.  Zahájení projekčních prací na akci Kanalizační převaděč Podbřezí a částku 50 000, Kč na geodetic  
      ké práce s tím spojené 
10. Finanční částku ve výši 15 000,  Kč na hasičské obleky pro členy SDH Lhota Netřeba. 
11. Finanční částku ve výši 15 000,  Kč na zaměření místní komunikace parc. č. 1238/1 v k.ú. Lhota 
      u Dobrušky ve styku s pozemky pana Šitiny. 
12. Nákup kopírky za cenu 28 481,  Kč od společnosti SENTA spol. s r.o., Hradec Králové 
13. Opravu mostku na Cháborách na místní komunikaci parc. č. 859 v k. ú. Podbřezí za  30 000,  Kč 
     (k rodinnému domu č.p. 57 manželů Ehlových).  
14. Výrobu 2 ks branek na hřiště ve Lhotě Netřebě za 13 000,  Kč. 
15. Opravu kanalizace na území Lhoty Netřeby ve výši 30 000,  Kč. 
16. Vydání skládačky Židovský hřbitov za 15 000,  Kč. 
17. Dokončení chodníků u novostavby Pavla Mervarta v Podbřezí za 45 000,  Kč. 
18. Vybírání příkopů ve Lhotě Netřebě za 35 000,  Kč. 
19. Částku 85 000,  Kč na opravu budovy Obecního úřadu v Podbřezí nad rámec Smlouvy o dílo 
20. Na pokrytí růstu DPH a vícenákladů na výstavbu nové bytové jednotky v hostinci Skalka částku 
      ve výši 100 000,  Kč. 
21. Na úpravy dle požadavků hygieny a revizního technika elektro (sociální zázemí pro personál a no  
      vý hlavní elektro rozvaděč) v hostinci Skalka částku ve výši 60 000,  Kč. 
22. Majetkové vyrovnání mezi obcí Podbřezí a nájemcem hostince Skalka ve výši 49 980,  Kč dle od  
      borného posudku soudního znalce.  



 3 

23. Opravu sochy Antonína Paduánského s vlastním finančním podílem 15 683,  Kč. 
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí neschvaluje: 
 

1. Navrhnuté usnesení JUDr. Františkem Kolmanem ohledně zařazení doposud majetkově nedoře  
   šené místní komunikace parc. č. 870/1 v Přímých do sítě obecních komunikací.  
2. Nabídku kontrolní činnosti obce od ing. Karla Ondráčka. 
3. Veřejnoprávní smlouvu s Městem Dobruška o prováděném dozoru Městské policie na katastru 
    obce Podbřezí. 
 

Z usnesení Zastupitelstva obce Podbřezí ze dne 25. 6. 2008 
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí bere na vědomí 
 

1. Kontrolu plnění dříve přijatých usnesení     
                      
2. Informace starosty:  
 byt v hostinci Skalka stavební firmou KERSON dokončen 
 oprava budovy obecního úřadu stále nedokončena 
 podání výpovědi ředitelkou Základní školy v Podbřezí  
 dne 26. 6. 2008 konkurzní řízení na místo nové ředitelky, přihlášeny dvě uchazečky 
 informace o podvečerní vichřici na našem katastru 
 označení cyklotras Podbřezí I a Podbřezí II v obci 

 

Zastupitelstvo obce Podbřezí schvaluje: 
 

1. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce Podbřezí za rok 2007.   
2. Závěrečný účet hospodaření obce Podbřezí za rok 2007 bez výhrad. 
3. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2008 o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti.  
 

Jak se dařilo 
 

30. dubna 2008 se již tradičně konalo na místním hřišti v Podbřezí pálení čarodějnic.  
Na hřišti ve Lhotě místní nadšenci tradičně uspořádali pro děti také oslavu tohoto dne formou sportovní
ho odpoledne, kde si děti vyzkoušely střelbu ze vzduchovky, hod míčkem na cíl, na kuželky, závod 
v pytlích, na chůdách, rozpoznávání rostlin apod. Účast byla letos zatím asi největší za poslední roky i 
díky dětem a rodičům z Podbřezí. Dík patří všem organizátorům. 
 

Z činnosti klubu skaleckých turistů 
22.3.2008 Klub turistů Skalka zahájil jarní sezonu 10. ročníkem otvírání studánek na Jahodově.Trasa 
měla 15 km, občas se šlo zasněženou krajinou.                                                                                                                                                                                  
30.3.2008 byl uspořádán výlet do Chocně a odtud se šlo nenáročnou krajinou v okolí Tiché Orlice přes 
Peliny, Mítkov do Brandýsa n.Orl., po stopách J.A.Komenského a zpět. Zúčastnilo se 10 lidí.                                                                                                       
13.4.2008 účast na oslavách 120 let KČS Potštejn  Vochtánka  s odhalením pamětní desky zakladate
lů turistického svazu.  
20.4.2008 návštěva Kuksu  zámek a Braunův lesní betlém, dále Žíreč,Hořičky  Barunčina vyhlídka.                                                                              
24.4.2008 seznámení se s trasou pro zájezd hasičů Polsko  Hejšovina  Pstružná.                                                                                                   
1.5.2008 Deštné  Skalka výšlap s jahodovskými turisty přes Kukačku, Šediviny, Prázovu boudu. Po 
ránu nás doprovázela mlha a déšť, kolem 11 hod. se počasí umoudřilo a konec výšlapu byl slunečný. 
Celkem 27 účastníků.                                                                                            
8.5.2008 tradiční špacír  Králíky, Hedeč, Jeřáb  pramen Tiché Orlice, Křížová hora, kde je nová roz
hledna. Zakončení v Červené Vodě, účast 17 osob, trasa 15 km.                                                                                                                       



 4 

14.5.2008 trasa na kolách  Studánka, Miškov, Bačetín, Bystré, Kounov, Spáleniště, Skalka.                                                                               
Připravované akce: červen Beskydy  zájezd se solnickými turisty  
                                srpen Šumava  týdenní pobyt v Zelené Lhotě                                                                                                 

KST Podbřezí 
 

Na 11. května 2008 pozval starosta obce u příležitosti Dne matek dechové hudební těleso Umělecké 
školy z Úpice. Kapela, čítající cca 35 členů různé věkové kategorie pod vedením příjemného pana Z. 
Tlučhoře, předvedla své umění klasické dechovky přes vážnou hudbu až po hity 80. let, např. písničkou 
od Beatles. Toto hudební těleso ještě doprovází na svých vystoupeních mažoretky. Pozvání na Den 
matek také přijal i starosta Města Dobrušky P. Tojnar, který pozdravil a popřál zúčastněným. Škoda, že 
se sešlo málo občanů, koncert byl opravdu pěkný. 
 

I přes nejisté počasí uspořádaly ženy v neděli 15. června 2008 po týdenním odkladu dětský den for
mou pohádkového lesa. Trasa vedla ze hřiště „zátokami“ směrem na rozcestí ke Studánce, pak k zám
ku a zpátky na hřiště. Zúčastnilo se asi 45 dětí, které za účast dostaly sladkou odměnu a na závěr si 
opekly buřty. 
 

Dne 23. března 2008 uspořádali mladí hasiči pomlázkovou taneční zábavu, k poslechu a především  
k tanci hrál pan Nágl a spol. Přes menší účast oproti předchozímu roku ale přesto patří poděkování za 
celou akci pořadatelům, kteří zajistili zdárný průběh a ke každé pánské vstupence opět upletli pomlázku.  
  
V sobotu dne 17. května 2008 se naše soutěžní hasičská družstva mužů a žen zúčastnila okrskové 
soutěže v Křovicích, pořádané při příležitosti 130 let založení místního hasičského sboru. Účast z okrs
ku č. 2 Dobruška byla hojná, 16 soutěžních družstev, z toho dvě družstva žen. Dobře připravená a zor
ganizovaná soutěž byla přehlídkou soutěžních družstev jednotlivých sborů dobrovolných hasičů z na
šeho okolí. Nám se dařilo, ženy byly první a muži pátí v čase 52 vteřin. Vyhrálo družstvo z Čánky, sou
sedi ze Lhoty se umístili těsně před námi s vteřinovým rozdílem. Děkuji touto cestou oběma soutěžním 
družstvům za dobrou reprezentaci našeho sboru.                       Václav Hanuš, velitel  sboru SDH   
 

Dne 6. června 2008 proběhl v Dobrušce za účasti složek HZS Královéhradeckého kraje, sborů dobro
volných hasičů, městských policií, Policie ČR,Zdravotní záchranné služby Královéhradeckého kraje, 
Armády ČR, Horské služby, Klubu vojáků v záloze a dalších, Den bezpečnostních a záchranných slo
žek. Na dobrušském náměstí jsme vystavovali naše historické stříkačky. V pěkném slunném počasí 
naši členové předvedli ruční stříkačku v akci. Zájem veřejnosti o tento bezpečnostní den byl zejména z 
řad školáků. Poděkování patří členům sboru, kteří si udělali čas a opět zviditelnili náš sbor na veřejnosti. 
Zúčastnili se V. Cvejn, P. Mervart, J. Stodůlka, Z. Umlauf, S. Ryšavý, M. Kovářová, V. Hanuš ml. Podě
kování patří i A. Novotnému ml. za přepravu techniky a OÚ za propagační materiál. 

Pavel Mertvart, starosta sboru SDH  
 

        
  Příprava a odvoz techniky               Na náměstí v Dobrušce 
 

 

 

 

 



 5 

Z činnosti SK SKALKA – HC Skalkyens                                                                                 
     Hokejovou sezónu jsme zahájili 21.10.2007 na zimním stadionu v Třebechovicích pod Orebem. Tur
naje „neregistrovaných hráčů“ se zúčastnila čtyři družstva a s našimi soupeři jsme sehráli celkem 12 
zápasů. Ve statistikách je zapsáno pět vítězství, jedna remíza, šest proher a celkové pasivní skóre 
43:59. Přesto byla tato sezóna po sportovní stránce ta nejúspěšnější. V celkovém hodnocení 23. 2. 
2008 patřilo našemu mužstvu krásné druhé místo.  
 

 

   
   I přes tento sportovní úspěch nebudeme ale na 
uplynulý ročník vzpomínat v dobrém. 5.1.2008 
nás náhle opustil náš kapitán, zakladatel sportov
ního klubu SK SKALKA – Miroslav Jarkovský. 
S hokejem začínal jako většina z nás v oddílu 
Sokola Semechnice. Přes HC Opočno odchází do 
dorostu HC Hradec Králové, kde tráví i svá uč
ňovská léta. Po nich se vrací do domovského 
Sokola Semechnice, kde také po mnoha sezó
nách ukončuje v roce 1995 ve 34 letech svou 
aktivní hráčskou kariéru. Brusle a hokejku však 
nevěší na hřebík, ale je jedním ze zakladatelů již 
zmiňovaného SK. Od prvních zápasů je zvolen 
kapitánem mužstva. Byl oporou, vůdčí osobností 
a uznávanou autoritou. Své hokejové zkušenosti 
také předává mladým hokejistům. Nejprve je tre
nérem mládeže v Semechnicích a posléze i v HC 
Opočno. Ve své bohaté sportovní hokejové a 
fotbalové kariéře odehrál stovky zápasů a v nich 
nastřílel soupeřům spoustu gólů. 
     V našich vzpomínkách zůstane navždy se 
svým nezaměnitelným úsměvem! 

                                                                                             Za SK SKALKA  Pavel Hanuš 

Připravované akce 
     28. sjezd Lhot a Lehot se letos koná od pátku 4. – 6 července 2008 v Žilinské Lehotě pod záštitou 
města Žiliny.  
Předběžný program Sjezdu Lhot a Lehot v Žilinské Lehotě:  
Čtvrtek:    Oldies Party Lehoťákov  kulturní dům 
Pátek:   hlavní pódium /hřiště/  
 17.00 hod. místní Hard Rocková kapela  
 20.00 hod. Zero Point /Rocková kapela hrající písničky  

                    od:Kabát,Olympic,Tublatanka,Horkýže Slíže,AC/DC,Iron Maiden atď... 
 21.00 hod. Zvonečky /12 mladých děvčat 16 25 roků zpívající rokové písničky 
 22.00 hod. Zero Point /pokračovaní/  
 23.00 hod. Naj Dj´s Miňo a Fuzo Československé Hity na přání pro Lehoťákov...  

              Kulturní dům:  
 18.00 03.00 hod Country zábava hraje skupina TORNÁDO  

Sobota: hřiště hlavní pódium A.  
 8.00 Sportovní soutěže mezi Lhoťy...  pokračování kolektívních sportů z pátku /nohejbal,plážový      

            volejbal /semifinálové a finálové zápasy  
 13.00 Slavnostní pochod obcí  
 15.00 Folklórní soubor Stavbár,Rozsutec  



 6 

 16.00 Peter Paul Pačut /zpěvák zpívající písničky od QUEEN ,hrající z originál kapelou QUEEN  
 17.00 Hudební skupina KORTINA /domácí kapela hrající lidové a moderní písničky, zahraje v koncert   

             ním složení i s hosty.  
 19.00 BROUCI /CZ/ Revival Beatles oceněná v Polsku na festivale revival 1.místem.  
 21.00 ARZÉN /Žilinská kapela hrající těrchovské písničky v rockovém vlastním podání oceněná  

            4.místem Zlatý Slávik 2008.  
 23.00 Slavnostní ohňostroj  
 23.00 StarMÁNIA /BA/Kapela účinkující v Slovensko Hľadá Super Star..Hrající CZ/SK hity až do rána  

             bílého. 
            Kulturní dům B.  
 11.00 –Setkání zástupců obcí  
 18.00 Z.B.M.kapela hrající od lidovek až po zahraniční hity  

 

Další připravované akce: 
4. 5. 7. 2008 Diskotéka a rokotéka na hřišti pořádané SK Skalka 
16.8.2008 Diskotéka na hřišti pořádaná SDH Podbřezí 
17.8.2008 Koncert Opočenky na hřišti pořádaný SDH Podbřezí 
6. 9. 2008  Opékání selete na hřišti pro členy a rodinné příslušníky SDH Podbřezí  
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

Červenec 84 let HUŠKOVÁ Milada, Podbřezí 66 
 88 let ŽAHOURKOVÁ Milada, Podbřezí 52 
 93 let KUCHAŘOVÁ Milada, Podbřezí 88 
Září 65 let NETÍKOVÁ Anna, Lhota Netřeba 24 
 84 let MORAVCOVÁ Ludmila, Podbřezí 30 

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví 
  

Za druhé čtvrtletí roku 2008 
se přihlásili: FRIEDE Jan, Chábory 21  
 FRIEDOVÁ Jitka, Chábory 21   
 ŘEHÁKOVÁ Eva, Podbřezí 83  
 KAPLANOVÁ Pavlína, Lhota Netřeba 59  
 Bílek Luboš, Chábory 8  
 Bílková Ivona, Chábory 8  
 Bílek Vojtěch, Chábory 8  
 Bílek Slavomír, Chábory 8  
 Bílek Ondřej, Chábory 8  
se narodili: ROHLENA Lukáš, Lhota Netřeba 10 22.3.2008 
 HOFMANOVÁ Lucie, Lhota Netřeba 43 15.4.2008 
 TOMÁŠOVÁ Kateřina, Lhota Netřeba 10 22.4.2008 
se odhlásili: VESELÝ Zbyšek, Podbřezí 85  
 PAVLÍČKOVÁ Hana, Lhota Netřeba 81  
sňatek uzavřeli: DANIHELOVÁ Zdeňka, Podbřezí 100 4.4.2008 
 KNAP Karel, Podbřezí 100  
 JAVŮREK Miloš, Podbřezí 28 19.4.2008 
 KAVÁLKOVÁ Jana, Semechnice 54  
 Ryšavý Kamil, Podbřezí 40 21.6.2008 
 Slavíková Veronika, Val 79  

 

Novomanželům přejeme hodně lásky a vzájemné tolerance. 



 7 

E mailová adresa Obecního úřadu v Podbřezí je obec@podbrezi.cz 
E mailová adresa starosty obce je starosta@podbrezi.cz 
Webové stránky Obce Podbřezí http://www.podbrezi.cz 

 

Hodiny pro veřejnost na obecním úřadu:  pondělí 13 – 18 hod. 
 středa   13   17 hod. 

                 úterý, čtvrtek 7.30  12 hod 
 

Připomínáme, že splatnost odpadů za 1. pol. 2008 byla 31. 5. 2008 a poplatek ze 
psa do konce dubna 2008 !!! 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD DOBRUŠKA, odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

Upozornění pro příjemce dávek sociální péče 
 

PŘÍSPĚVEK NA PÉČI 
 

Příspěvek na péči je vyplácen podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, tento zákon byl 
novelizován  zákonem č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných rozpočtů. 
 

Změny platné od 1. 1. 2008 – příjemce příspěvku na péči je povinen obecnímu úřadu obce s rozšířenou 
působností (Dobruška) písemně ohlásit den nástupu k pobytu ve zdravotnickém zařízení ústavní péče 
(např. v nemocnici, léčebně dlouhodobě nemocných, psychiatrické léčebně, lázních aj.). Výplata pří
spěvku se v těchto případech zastaví, pokud pobyt v uvedeném zařízení trvá po celý kalendářní měsíc. 
Příslušnému obecnímu úřadu je potřeba též ohlásit den ukončení pobytu a výplata příspěvku se obnoví. 
V případech, že povinnost tohoto oznámení nemůže splnit příjemce příspěvku na péči, pak tuto povin
nost plní osoba nebo poskytovatel zajišťující péči. 
Dále upozorňujeme příjemce příspěvku na péči na povinnost písemně ohlásit příslušnému obecnímu 
úřadu obce s rozšířenou působností do 8 dnů změny poskytovatele pomoci. 
Zároveň upozorňujeme, že přestože to zákon vysloveně neukládá, je potřeba úřadu, který vyplácí dávku 
příspěvek na péči, nahlásit i úmrtí pečované osoby. Úmrtím oprávněné osoby vstupují do dalšího řízení 
pečující osoby v pořadí, ve kterém jsou uvedeny v § 16 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce příspěvku na péči je, dle § 21 zákona č. 108/2006 Sb., také povinen ohlásit příslušnému 
obecnímu úřadu obce s rozšířenou působností změny ve skutečnostech rozhodných pro nárok na pří
spěvek, jeho výši nebo výplatu (rozumí se změna bydliště, změna pečující osoby, pobyt v nemocnici, 
odchod do domova důchodců aj.).  
 

Za rok 2007 Městský úřad Dobruška, odbor sociálních věcí a zdravotnictví vyplatil na dávkách sociální 
péče, příspěvek na péči  40 175 000 Kč, celkem byl vyplacen 749 osobám. 
 

 Zpracovala: Ing.Ivana Matoušová, vedoucí OSVZ Dobruška 
 

Obecně závazná vyhláška 
č. 1/2008 

o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí 
 

    Zastupitelstvo obce Podbřezí se na svém zasedání dne 25. 6. 2008 usnesením č. 4/2008 usneslo 
vydat na základě § 6 odst. 4 písm. b), § 11 odst. 3 písm. a) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemo  
vitostí, ve znění pozdějších předpisů, a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 



 8 

Čl. 1 
Pozemky 

    U stavebních pozemků v části obce: 
 

(1) Podbřezí čp. 1 až 57, čp. 62 až 67, čp. 70 až 106 se stanovuje koeficient, kterým se násobí  
      základní sazba daně, ve výši 1,4. 
(2) Lhota Netřeba čp. 1 až 23, čp. 30, čp. 31, čp. 33, čp. 40 až 72, čp. 80 až 97 
      Chábory čp. 1 až 10, čp. 21 až 23, čp. 45, čp. 57, čp. 62   
      v Přímých čp. 58 až 61, čp. 68, čp. 69 
      Studánka čp. 11 až 20 
      Škutina čp. 24 až 92, čp. 32, čp. 34 až 39, čp. 73 až 79 se stanovuje koeficient, kterým se násobí 

základní sazba daně, ve výši 1,0. 
Čl. 2 

Stavby 
 

    U staveb uvedených v § 11 odst. 1 písm. a) a f) zákona č. 338/1992 Sb., se stanovuje koeficient, 
kterým se násobí základní sazba daně, případně sazba daně zvýšená podle § 11 odst. 2 zákona č. 
338/1992 Sb.,  v části obce: 
 

(1) Podbřezí čp. 1 až 57, čp. 62 až 67, čp. 70 až 106  ve výši 1,4. 
(2) Lhota Netřeba čp. 1 až 23, čp. 30, čp. 31, čp. 33, čp. 40 až 72, čp. 80 až 97 
      Chábory čp. 1 až 10, čp. 21 až 23, čp. 45, čp. 57, čp. 62   
      v Přímých čp. 58 až 61, čp. 68, čp. 69 
      Studánka čp. 11 až 20 
      Škutina čp. 24 až 92, čp. 32, čp. 34 až 39, čp. 73 až 79   ve výši 1,0. 
 

Čl. 3 
Účinnost 

 

(1) Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 1/1995 ze dne  
      4. 7. 1995 s účinností 1. 8. 1995. 
(2) Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2009.  
 
S laskavým svolením rodáka pana Antonína Hynka uvádíme jeho zápisy z pracovního pobytu v Egyptě 
 

Cesta a první okamžiky v daleké cizině  

 (6.část volně navazuje na poslední část uvedenou v létě 2007) 
 

……Teď zrovna ležím, udělala se taková zima a my jsme dlouho na ubytovně neměli kamínka, tak jsem 
chytil chřipku... 

Káhira, 15. 1. 1967 
Ležel jsem tři dny a nestačil si brát čisté kapesníky. Teď už je opět vše v pořádku, takže jsme minulý pá
tek mohli vyrazit znovu „do terénu“. Tentokrát to bylo již popáté Vádí Nátrun. Prohlídka obou klášterů ... 
V tom nejbližším klášteře jsme neměli dosud nikdy štěstí na mnicha, který by mluvil dobře anglicky. 
Tentokrát – kdy vlastně končily oslavy koptických Vánoc a Nového roku, bylo tu hodně Koptů a jeden 
z nich, který znal anglicky dobře, se nás ujal a vyprávěl a ukazoval snad asi jeden a půl hodiny. Obdob
né to bylo v Syrském klášteře, ale daleko nejkrásnější byl klášter Baramos, asi 15 km na sever (na Ale
xandrii) od obou těchto klášterů. Jeli jsme džípem, cesta kombíkem je absolutně vyloučena. Z tohoto 
kláštera pochází velká většina koptických patriarchů včetně nynějšího Kyrilose VI. Asi 3,5 km od klášte
ra v pusté poušti je jeskyně, ve které žije již 34 roků mnich Abd el Mesié. Je to syn bohatého ethiopské
ho vezíra, který je rodově spřízněn s císařem Hailé Salasie. Šel pěšky až do Alexandrie, pak Jerusale
ma a poté přišel v roce 1929 do Vádí Nátrun, kde se usadil již natrvalo. A v roce 1933 opustil i klášter, 



 9 

který navštěvuje pouze jedenkrát do týdne, každou sobotu večer, chodí si pro chleba. Ještě mnoho 
jiných věcí, by se dalo vyprávět o legendárním mnichovi...  
O těchto klášteřích jsem si udělal asi osm stránek poznámek, a to jsme časově nestihli prohlédnout si 
čtvrtý monastýr... Podařilo se mi koupit v německém nakladatelství velmi podrobnou a zasvěcenou kni
hu „Mniši a kláštery egyptské pouště“ – stála celé 3 libry  a tak se rozmýšlím, zda by nebylo dobré uva
žovat o nějaké publikaci na téma třeba „Po stopách křesťanství v Egyptě“.  

Káhira, 19. 2. 1967 
Odpoledne jsme se byli podívat na stadionu klubu National, kde měl údajně běžet Jožka Odložil patnác
tistovku, ale neběžel, odmítá narušovat jakýmkoliv způsobem zimní trénink. Viděl jsem ho už v úterý 
v Čs. kulturním středisku, kde měl hezkou besedu s káhirskými atletickými odborníky... V rámci výpravy 
jsou v Káhiře kromě Odložila též Kasal, Bílek, Kunst, Šmíd a Černošek. Kasal, Šmíd a Černošek měli 
dnes přátelské utkání s nejlepšími atlety SAR. Kasal zvítězil v běhu na 800 m na zimní období skvělým 
časem 1,52 min., Šmíd vyhrál kouli výkonem 15,39 m a Černošek byl druhý na 110 m překážek. Bylo to 
jejich druhé utkání v SAR, včera se vrátili totiž z Alexandrie. Kasal, s kterým jsem se setkal již v kultur
ním středisku, přišel za mnou po závodě na tribunu. Sluší se, abych se jako bývalý „kolega“ také trochu 
atletům věnoval. Domluvili jsme se, že se zítra odpoledne sejdeme před jejich hotelem, on vezme další 
dva a pojedeme do Memfisu, Sakkary a Dahšúru. A dnes večer jsem s nimi pozván na poslední slav
nostní večeři do Sahara City – ono vilové městečko za pyramidami. Pro pracovníky velvyslanectví je 
rezervováno celkem pět míst a je to jistě čest, že jsem mezi nimi... 

Káhira, 27.2.1967 
... netrpělivě čekám na zprávu, zda Lidová demokracie již otiskla můj článek „Výstava čs. malíře 
v Káhiře“. Námětem by patřil do rubriky „Lidé, věci, události“, podařilo se mi sehnat také docela hezkou 
fotografii, takže jste to určitě nepřehlédli. A Pecháček se mne skoro denně ptá, zda už to vyšlo nebo ne, 
má na tom eminentní zájem, protože mu tak pomáhám proslavit jeho jméno i v Československu. Tady 
vyšlo již několik kritik zasvěcených malířů, které jsou vesměs kladné ba dokonce velice pozitivní. Za 
tenhle článek mi slíbil obraz pyramid malovaný vlastní rukou a před několika dny skutečně zajel svým 
embéčkem znova k pyramidám a namaloval jen pro mne obraz ještě krásnější, než byl ten na výstavě 
(a který se mi líbil nejvíce), má ho zatím ve svém bytě, kam mne již po několikáté zve na malou „party“ a 
já nemohu do té doby, dokud nebudu doopravdy vědět, že „Lidovky“ článek uveřejnily. Byl poslán do 
redakce již koncem ledna!  
 

Dodatek k předchozímu dopisu: 
Uvnitř kláštera Deir el Suriani (Syrský klášter) jsou dveře se 7 výplněmi:  

1) obraz evangelisty a patriarchy sv. Marka 
2) rozšíření křesťanství v 2 3. století  do celého světa 
3) šest křížů značí roztříštění křesťanských církví ve 4 5. století na Řím, Alexandria, Kostantinopo

lis atd. 
4) jeden veliký kříž obklopený islámskými půlměsíci 
5) hákové kříže 
6) nespočetné množství křížů a každý je oddělen = mnoho různých sekt 
7) jeden jediný veliký kříž  

Káhira, 18. 3. 1967 
V lednu tu byla jedna redaktorka z čs. rozhlasu a natáčela reportáž s vedoucím stavby mostu Giza 
v Káhiře... 

Káhira, 2. 4. 1967 
 Nevím po kolikáté jsem už viděl Alamein, snad popáté, ale tentokrát jsem neopomněl zvěčnit naše 
rodové jméno a připsat je do návštěvních knih ve všech hřbitovech a památnících. Alexandria byla ten
tokrát mimořádně krásná ... moře bylo divoké a zpěněné vlny bušily do nábřežní zdi tak silně, že se 
občas přelily do ulice a dařilo se jim s úspěchem zkrápět překvapené chodce ve svátečních šatech, ne
boť byl zrovna Bajrám. Mamura začínala procitat z dlouhého zimního spánku a připravovala se na 1. 
dubna, kdy hotel Maxim´s uvítá první turisty z Československa. 



 10 

S Bajrámem přišlo letos i chamsínové počasí, které už prvními dny rozhodně předčilo písečné bouře za 
celý loňský rok. Jeden takový den jsme si vyjeli na Sakkaru. S nadlidským úsilím jsme při lezení překo
návali potíže, které kladl vítr, ale ten pohled z vrcholu 99 m vysoké pyramidy stál za to (Byl jsem tu 
v rozmezí dvou měsíců již počtvrté!) Pak jsme zajeli autem k té druhé pyramidě. Když jsme ji obešli, 
udělala se taková fujavice, že jsme museli jít v předklonu s kabátem přes hlavu. Auto v tom písku neby
lo skoro ani k nalezení. Pyramidu na Sakkaře jsme z blízka vůbec neviděli. Aby se bláznivé počasí vy
řádilo, začalo ještě pršet, byli jsme rádi, když jsme mohli zapadnout do Unesovy pyramidy, hrobky dok
tora, hrobky princezny Idut, posv. býků Apisů nebo ministra Tí. A pak už jsme pospíchali jen domů. Auto 
ztratilo zelenou barvu a bylo od pouště k nerozeznání, písek řezal v očích. První mé kroky směřovaly do 
koupelny. Sesprchoval jsem ze sebe asi půl kila písku.  
Před několika dny se konečně vyčasilo. Chladné zimní období je definitivně „to tam“. Rtuť teploměru už 
konečně prorazila začarovanou hranici 20°C. To samozřejmě stále ještě nic není proti loňsku, kdy bylo 
14.4. už 39°C. Zdá se, že se zeměkoule natáčí k pólu... 
Stejně jako loni i letos zavítala do Káhiry italská opera – tentokrát s nejlepším italským pěvcem vůbec – 
Tito Gobbim, kterého jsem měl možnost dnes večer vidět v nejhezčím – bohužel však už posledním – 
operním kuse TOSCA. A nevadilo mi, že poslouchám italštinu, neboť Italové sedící vedle ochotně pře
kládali... 

Káhira, 12. 4. 1967 
Zdravím Vás v druhém dnu nového roku 1387. Vládne právě Václav IV. a jen malé děti nevědí, kdo byl 
Karel IV., který zemřel před několika léty a dostane později příléhavý název „otec vlasti“. Skutečně, 
včera jsme oslavovali narození Mohameda a současně začátek nového mohamedánského roku. Mo
hamedáni se na tento den těšili spíše proto, že nemuseli do práce...  
Byli jsme minulý pátek u Rudého moře. Vyjeli jsme s tetou, jejím synem i zetěm už ve čtvrtek odpoled
ne, prohlédli jsme si Suez a rozbili stan na molu. Teta spala se synem v autě a já s Otou ve stanu. Do 
půlnoci se spalo celkem dobře, ale přesně ve 12 hodin přišel takový vichr, že se pro samý hluk nedalo 
vůbec spát a dvakrát jsme museli obíhat v pyžamu s baterkou kolem a stavět spadlý stan. Teprve úde
rem jedné, kdy končí rej duchů a strašidel, jakoby mávnutím kouzelného proutku vítr zcela ustal. Spal 
jsem asi hodinu, když mne začaly zábst různé části těla především však nos, který byl studený jako 
„polárka“. Když vycházelo slunce, nebylo živé moci, která by mne dostala ze stanu; jen moje kučeravá 
hlava se občas vynořila z plachtoví, aby se pokochala pohledem na zlatočervené paprsky pokrývající 
východní nebe a nadýchala se čerstvého vzduchu. Do jedenácti hodin trvalo, než jsem se odvážil omo
čit prsty svých nohou ve studené vodě Rudého moře a další půlhodinu, než jsem se namočil celý, ale 
pak už mne zase nemohl nikdo dostat z vody ven. Byl jsem jediný, který se odvážil trochu dále do moře 
a křížil jsem pásmo, které patřilo tenkrát v listopadu žralokům. Nebe bez mráčku, vzduch bez sebemen
šího zavanutí větru, slunce neúprosně pálilo. Byl jsem trochu unaven – usnul jsem a na zpáteční cestě 
jsem v autě skoro nemohl sedět. Na zádech červený jako rak. Čekala mne jedna bezesná noc. Dnes už 
je dávno vše v pořádku.  
V úterý předtím jsme byli ve Fajumu. Navštívili jsme jezero Birket Karun, zahradu se starým mlýnem, 
provinciální město, pyramidu Hawaru a Labyrint a dále pak ještě pyramidu Lahun, Mejdun a dokonce 
nějaký starý opuštěný koptický klášter.  

Káhira, 25. 4. 1667 
My jsme měli teď Květnou neděli – a nejen podle jména. Jak se letos zima protáhla, tak přišlo jaro velmi 
rychle. Snad během jediného dne změnily stromy v ulicích od základu svůj šat a obalily se překrásnými 
fialovými, světlemodrými, růžovými a ohnivě červenými květy, které už omamně voní. Apríl se zašprý
moval, když někdy kolem 10. dubna naměřili meteorologové za ten den nejvyšší teplotu v Egyptě – 
36°C.  

Káhira, 7. 5. 1967 
Minulou neděli, t.j. 30. dubna jsme slavili koptické, ale i naše (rozumněj: katolíků žijících v Africe) Veli
konoce... V pondělí 1. května však slavili moslimové svůj svátek jara, nebo lépe řečeno „čichání květů“. 
Ulice byly přeplněny lidmi, zahrady byly tak nabyty, že nebylo vidět ani kousek trávníku. Obyvatelstvo 



 11 

4 milionového velkoměsta se přesunulo do těch několika zahrad, které Káhira má, a bavilo se po různu 
svým svérázným způsobem: kouzelnické kousky, tanec, arabská hudba, děti hrály kopanou nebo ná
znak odbíjené.  
Ve čtvrtek se oficiálně zahajovala přestavba mostu Giza, kterou provádí Strojexport. Účastnil se slav
nostního pokládání základního kamene sám ministr. Paní Tesárková, která pracuje jako sekretářka 
našeho vedoucího stavby (je hlasatelkou bratislavské televize), natočila krátký film, nechala si ho ve 
studiu zdejší televize sestříhat a před chvílí, když jsem u nich byl v kanceláři, právě dokončovala scé
nář, který jsem měl tak možnost číst. Posílá jej zítra ráno, t.j. stejným letadlem, kterým poletí můj dopis. 
Počítám, že ještě koncem týdne by se mohl objevit snímek v televizních novinách...  
Počasí je v Káhiře stále dosti proměnlivé. Ale nebylo takové vedro, jako loni koncem dubna. Občas je 
však tak strašně dusno, že člověk nemůže vůbec nic dělat, jen být celý den naložen v bazénu na Gezi
ře. Předevčírem  v pátek  jsem byl opět po dlouhé době na Sochně. Do jedenácti bylo tak pod mrakem 
(to nikdy nepatuju), že jsem pochyboval, že slunce vůbec vyjde! Pak se udělalo hezké počasí, načež ve 
čtyři hodiny se vítr obrátil o 180 stupňů a šel z horké pouště – a to tak rychle a s takovou spoustou pís
ku, že nám nezbylo, než vlézt rychle do auta a odjet. 

Káhira, 27. 5. 1967 
Ozývám se z centra nepokoje a neklidu, z míst, ke kterým hledí celý svět. Blízký Východ – pokolikáté již 
v krizi! Je to dnes právě čtrnáct dní (13.5.67), kdy vrchní velitel branné moci v SAR dal pokyn k přesunu 
vojenských jednotek do východní pohraniční oblasti – na Sinai. To se dělo v poměrné tichosti, teprve o 
čtyři dny později proběhly tiskem (i československým) oficiální zprávy, kterým se ještě nepřikládal velký 
význam. Některé káhirské ulice byly však na určitou krátkou dobu uzavřeny, aby mohl být proveden 
urychlený přesun. Jeli jsme zrovna v té době s jedním pracovníkem Strojexportu (druhý největší činitel 
po generální řediteli) na pyramidy a museli jsme jet hodně opatrně, protože všechna vozidla 
z protisměru jela po naší straně, protože druhou část dálnice měly pro sebe tanky. Stejně tak dálnice na 
Heluán. Pouštní silnice na Suez a do Ismailie jsou od této doby uzavřeny úplně. Dalším významným 
tahem se strany SAR bylo požádání gen. tajemníka OSN o odvolání mezinárodních vojsk z oblasti 
arabské Palestiny – tzv. Gazy. U Thant až překvapivě rychle vyhověl. Norští, dánští i polští vojáci odešli 
a jejich místa zaujala armáda, která se tak dostala do bezprostřední blízkosti Izraele. Podle slov čs. 
velvyslance „Vláda SAR tak dosáhla suverenity nad celým svým územím. Tento krok je návratem 
z nenormálních poměrů do normálních kolejí, jak tomu bylo v období 1948 (vytvoření Izraele) až do r. 
1956 (znárodněním Suezského průplavu). Až do té doby však Akabský záliv byl pro Izrael volný, ale 
dnes je jeho vstupní brána – Tiránská úžina – která je široká pouhých 8 km – uzavřena pro všechny 
izraelské lodě vezoucí vojenský nebo jiný strategický materiál. To se týká především nafty, jejíž nedo
statek citelně oslabuje hospodářství Izraele.  
Před příjezdem U Thanta se děly velké přípravy k jeho slavnostnímu přivítání. Na Geziře tak doslova 
řvalo, zpívalo a skandovalo velké množství mladých lidí celé jedno odpoledne, že to muselo být slyšet 
po celé Káhiře.  
Asi před týdnem byla vyhlášena mobilizace. Říká se, že nastoupily do zbraně další 3 miliony lidí. 
V souvislosti s vypovězením syrského vyslance z Jordánska se očekává, že v nejbližších dnech bude 
nucen opustit jordánský vyslanec území SAR. Budova vyslanectví (leží v sousedství naší ubytovny a já 
se z balkonu dívám k nim do zahrady) je střežena ve dne v noci policií.  
Včerejší noviny The Egyptian Gazette přinesly zprávu, že ve čtvrtek oznámilo americké velvyslanectví, 
že zahájí evakuaci svých rodin do Athén, kde se zdrží tak dlouho, dokud se poměry nezlepší. Proslýchá 
se, že totéž hodlá učinit britské i francouzské vyslanectví.  
Ve čtvrtek byla narychlo svolána schůzka pracovníků čs. obchodního oddělení, na které vysvětloval 
situaci čs. velvyslanec Mečislav Jablonský. S okamžitou platností zakázal čs. příslušníkům návštěvu 
vých. pohr. oblastí v linii Port Said – Ismailia – Suez a celé pobřeží Rudého moře. Evakuaci rodin USA 
pokládá za úmyslné zostřování situace, z naší strany taková opatření nebudou zatím podnikána.  
 

Nenávist Arabů vůči Izraeli je strašná. Není snad jediného Araba, který by se díval na vztah obou těchto 
zemí trochu rozumně a uvážlivě. Chtějí Židy prostě vybít a zahnat je až do moře. Chtějí válku – to proto, 



 12 

že ji nikdy nezažili a nevědí, co s sebou přináší. Za 2. světové války se těšili na Hitlera, protože se do
mnívali, že je vytrhne z nadvlády Anglie. Ale v roce 1956, když táhli proti Izraeli, nechali naprosto neob
sazený nejdůležitější strategický bod – Suezský kanál. A když se ocitl průplav v nebezpečí, obrátili se 
prostě a izraelská armáda šla v patách za nimi nenalézaje na své cestě jediné překážky a jediného 
odporu. Když se začalo v Port Saidu střílet, všichni vojáci, kteří pocházeli z jiných měst a vesnic, rozjeli 
se okamžitě domů, aby chránili své domy a rodiny, a v Port Saidu zůstala jen hrstka těch, kteří neměli 
kam utéct. To je malá vzpomínka jednoho cestovatele, který sem jezdí už hezkou řádku let.  
 

Nenávist a s ní související fanatismus, to je jediné, co podněcuje stále Araby proti Židům – bratrům (oba 
národy patří do semitské rasy). O morálce se už dá mluvit stěží, a bojová pohotovost? Každé druhé 
auto, tank stojí na silnici než ho spraví osádka, která si s ním neví rady a jen chodí nečinně kolem 
s rukama v kapsách. Arabové v celé své historii nikdy nebyli vojáky. Myslím, že si odpovědní činitelé na 
vedoucích místech pořádně rozmyslí než cokoliv začnou... 
 
 

Rozpis služeb 
stomatologické lékařské služby první pomoci 

okresu Rychnov nad Kněžnou na 3. čtvrtletí 2008 
 

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08.00 - 12.00 hod. 
datum služ-

by 
jméno lékaře adresa ordinace telefon 

05.07. MUDr. Eva Nentvichová K.Michla 942, Dobruška 494 623 775 
06.07. MUDr. Ivona Plšková Svatohavelská 266, Rychnov n. Kn. 494 534 841 
12.07. MUDr. Jaroslava Pokorná Potštejn 317 494 546 544 
13.07. MUDr. Věra Pokorná J. Pitry 448, Opočno 494 667 628 
19.07. MUDr. Marta Přibylová Komenského 209, Častolovice 494 322 706 
20.07 MUDr. Eva Ptačovská Komenského 481, Kostelec n. Orl. 494 321 740 
26.07. MUDr. Zdenka Seidlová Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205 
27.07. MUDr. Zdeňka Skřičková Poliklinika, Jiráskova 1389, RK 494 515 695 
02.08. MUDr. Věra Stejskalová Zdrav.stř. Kout 566, Borohrádek 494 381 263 
03.08. MUDr. Simona Sudová Poliklinika, Mírové nám. 88 

Týniště nad Orlicí 
494 371 031 

09.08. MUDr. Lada Světlíková Tyršova 515, Opočno 494 667 553 
10.08. MUDr. Alena Šmídová Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550 
16.08. MUDr. Jiřina Štěpánová  Poliklinika, Jiráskova 1389, RK 494 515 692 
17.08. MUDr. Richard Štulík Poliklinika, Jiráskova 1389, RK 494 515 693 
23.08. MUDr. Ludislava Štastná Zdrav.střed. Rokytnice v Orl.horách 494 595 292 
24.08. MUDr. Jana Tancurinová Nám. Dr. Lűtzowa 345, Vamberk 736 419 151 
30.08. MUDr. Libuše Tomanová Poliklinika, Mírové nám. 88 

Týniště nad Orlicí 
494 542 102 

31.08. MUDr. Věra Tůmová J.Pitry 344, Opočno 494 667 154 
06.09. MUDr. Hana Vavřičková Poliklinika, Mírové nám. 88 

Týniště nad Orlicí 
494 371 782 

07.09. MUDr. Renata Veselská Poliklinika, Mírové nám. 88 
Týniště nad Orlicí 

494 371 781 

13.09. MUDr. Marie Vyčítalová Dr. Lützova 244, Vamberk 494 541 757 
14.09. MUDr. Jiří Zdeňka Kvasinská 129, Solnice 494 596 732 
20.09. MUDr. František Bahník Třebízského 799, Kostelec n. Orl. 494 323 152 
21.09. MUDr. Růžena Benešová Tyršova 461, Dobruška 494 622 040 
27.09. MUDr. Jan Beránek Komenského 828,Týniště n. Orl. 494 371 088 
28.09. MUDr. Lucie Beránková Poliklinika, Mírové nám. 88 

Týniště nad Orlicí 
494 371 783 

04.10. MUDr. Marie Čapková Komenského 366, Doudleby n. Orl. 494 383 417 
 


